
 

  

 
I. 

Zadavatel v rámci zadávacího řízení na zadání Zakázky obdržel v rámci části 1 Zakázky (stavební část) 
následující žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace ve smyslu ust. §98 odst. 3 ZZVZ, na které reaguje 
takto: 

Zadavatel: Dopravní podnik Ostrava a.s., IČ: 619 74 757, se sídlem Poděbradova 
494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

(dále jen „Zadavatel“) 

Veřejná zakázka: Veřejná zakázka s názvem „Rozvoj vodíkové mobility v Ostravě, 1. 

etapa“, ev. č. ve věstníku Z2022-007530 (dále jen „Zakázka“) 

Režim a druh Zakázky: Nadlimitní na stavební práce 

Druh řízení: Otevřené dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen „ZZVZ“) 

Věc: Vysvětlení a změna zadávací dokumentace ve smyslu ust. §98 a §99 

ZZVZ č. 4 

Žádost č. 49 

Datum 

doručení: 

31. 3. 2022 

Přesné 

znění 

žádosti: 

Žádáme zadavatele o upřesnění funkce závorového systému. 
ZD uvádí, že parkovací plocha bude sloužit pouze pro zaměstnance a proto je třeba vyjasnit 
jakým způsobem bude řešen přístup zaměstnanců do parkoviště. 
Požaduje zadavatel aby byl závorový systém na vjezdu a výjezdu opatřen intercomem pro 
dorozumívání se z obsluhou? 
Požaduje zadavatel aby byl závorový systém na vjezdu a výjezdu opatřen čtečkou karet pro 
umožnění přístupu do parkoviště zaměstnancům? Pokud ano, kolik karet má uchazeč 
zahrnout do nabídky? 
Chápe Uchazeč správně, že kamerové čtení RZ se v tento okamžik nepožaduje a systém musím 
umožnit pouze budoucí rozšíření? 
Chápe Uchazeč správně, že systém nemusí umožňovat výdej parkovacích lístků na příjezdu pro 
následnou platbu na automatické či manuální pokladně. Tzn. že parkování nebude nijak 
zpoplatněno. 

Reakce 

Zadavatel: 
Přístupový systém na parkoviště pro zaměstnance je ve svém návrhu vybaven hovorovou 
soupravou zajišťující komunikaci mezi parkujícím řidičem a obsluhou parkoviště (recepcí DPO 
Hranečník) – viz upřesněný popis položky č. 148 v části IO 01. 
 



 

 

 

 

 

 

2 

Přístupový systém na parkoviště pro zaměstnance je ve svém návrhu vybaven čtečkou 
parkovacích karet/čipů. Součástí dodávky bude čtečka karet o kapacitě načtení min. 600 ks 
karet MIFARE DESFIRE (aktuální zaměstnanecké karty). 
 
Dodání kamerového systému čtení RZ není požadováno. Součástí předmětu plnění zadávané 
VZ je pouze zajištění přípravy pro potenciální doplnění systému v budoucnu. 
 
Dle zadání jde o parkoviště pouze a jenom pro zaměstnance DPO. Tedy bez požadavku na 
výdej parkovacích lístků, resp. pokladních dokladů za platbu parkovného. 
 
(revidován původní soupis výkonů – viz Příloha č. 2a ZD - Výkaz výměr (k ocenění) pro část 
1_změna4, bez vlivu na výkresovou část dokumentace) 

Žádost č. 50 

Datum 

doručení: 
1. 4. 2022 

Přesné 

znění 

žádosti: 

Dotaz č.1: 
 
Reakce na odpověď zadavatele viz níže: 
 

 
 
Uvádíme pár příkladů a žádáme o ujasnění, jak máme tyto položky ocenit, protože musí být 
ve výkazu výměr oceněny všechny položky. 
 



 

 

 

 

 

 

3 

 
 
Zde bude UTP kabel oceněn 2x, tedy je nutné upravit výkaz výměr, ideálně do jednoho 
sloupce. 
 

 
 
Jak máme ocenit tuto položku výše? Odstranění křovin nelze ocenit dodávkou, je tam pouze 
„montáž“. 
 

 
 
Jak máme ocenit dodávku a montáž u poplatků za stavební odpad? To nelze. 
 

 
 
U trapézového plechu se také dubluje množství, pokud má být oceněno dle reakce zadavatele. 
Žádáme o revizi výkazu výměr, pokud zadavatel požaduje ocenit veškeré „žluté“ políčka, aby 
se položky nedublovaly. Tyto výše uvedené problémy se vyskytují komplet v rozpočtech. 



 

 

 

 

 

 

4 

Zadavatel s ohledem na charakter provedených úprav prodlužuje lhůtu k podání nabídek (pro obě části 
Zakázky) do 4. 5. 2022 do 10:00 hod.  

V Ostravě dne 6. 4. 2022  

 

naddat s.r.o. 
Mgr. Anna Bojková  
zástupce Zadavatele 

Reakce 

Zadavatel: 
Zadavatel v reakci na výše uvedený dotaz upozorňuje dodavatele, že součástí předkládaného 
výkazu výměr je rovněž samostatná karta nazvaná „Pokyny pro vyplnění“, kde dodavatelé 
naleznou legendu vysvětlující označení jednotlivých zkratek použitých v tomto dokumentu. 
Zde je jednoznačně vysvětlen typ položky označené jako „K“ – Konstrukce, resp. jako „M“ – 
Materiál. Z tohoto popisu vyplývá, že položka označená ve sloupci D „Typ“ písmenem „K“ je 
nutno nacenit jednotkovou cenou, resp. celkovou cenou ve sloupci označeném jako „J. 
montáž [CZK]“ resp. „Cena celkem [CZK]“. Analogicky potom položky označené ve sloupci D 
„Typ“ písmenem „M“ je nutno nacenit jednotkovou cenou, resp. celkovou cenou ve sloupci 
označeném jako „J. materiál [CZK]“ resp. „Cena celkem [CZK]“. 

Samozřejmě pokud montážní práce spojené s předmětnou položkou obsahují i konkrétní 
prvky (např. spojovací materiál apod.) je možné i položku typu „K“ nacenit v obou sloupcích 
označených „J. montáž [CZK]“ a „J. materiál [CZK]“. Proto ony podbarvené buňky. Zároveň 
platí, že pokud v určitých položkách dodávka materiálu není (např. odstranění křovin), 
příslušná materiálová položka (podbarvené pole) se nevyplňuje.   

Z výše uvedené odpovědi lze vyvodit i způsob nacenění dodávky, resp. montáže dotazované 
položky „Trapézový plech“. Obě dotazované položky je nutné nacenit, protože se jedná  
o vykázání zvlášť materiálu a zvlášť montáže. Bude-li montáž zahrnovat i montážní materiál, 
bude jeho cena zahrnuta do položky č. 72. Výměra v případě položky č. 73 specifikující 
materiál je z logiky věci doplněna koeficientem reflektující množství (tzv. prořez). 

(Žádná z výše uvedených odpovědí negeneruje změnu projektové dokumentace nebo 
soupisu výkonů) 


		2022-04-06T16:53:33+0200
	Mgr. Anna Bojková




